MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025

{Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APCRTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPC CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS., EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ.

PART,APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG,

PART,APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB,FISCAL, F. DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIQS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTC POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES PCR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESQO DE PROVISIONES
OTROS INGRESCS Y BENEFICIOS VARICS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRENSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDICS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACICNES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SQCIAL
DORATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERICR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APCRTACIONES
CONVENIOS
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2025

2024

478,644,801.57
235,486,050.00

0.00

0.00

202,936,901.89
12,873,546.49
27,348,303.19

0.00

O PAGO c.00

SUBS Y SUBV Y P Y JUB 477,222,458.75

477,222,458.75
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

955,867,260.32

563,955,478.98
232,135,950.09

66,918,667.50
264,900,861.39

70,917,816.32
0.00

0.00
14,948,640.00
55,869,176.32
0.00

0.00

0.00
100,000,00
0.00

7,5896,087.865
.00
0.00
7,596,087.65

570,483,428.86
292,535,292.00C
0.00

0.0C
229,031,788.22
12,255,621.59
36,660,727.05
0.00

0.00

548,079,801.64
548,079,801.64
0.00

0.00
0.0C
0.00
0.00
0.00
0.00

1,118,563,230.50

726,854, 574.73
295,383, 059.63

96,469,296.50
335,002,218.60

82,467,254,11
0.00

0.0¢C
18,909,128.0¢C
63,458,126.11
0.00

0.00

0.00

100, 000.0¢
0.00

6,929,437.55
0.00
.00
6,929,437.55



MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

2025 2024

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDAR PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APQYQS FINANCIEROS 0.00 0.08
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS 0.00 41,656,874.99
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 41,656,874.99
PROVISIONES 0.00 0.06
DISMINUCIONES DE INVENTARICS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES PCR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 2,879,676.17 141,223,667.74
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 2,879,676.17 141,223, 667.74
TOTAL DE GASTOS Y CTRAS PERDIDAS 645,349,059.12 999,131,809.12
310,518,201.2¢ 119,431,421.38

FeHOLUILA

AYUNTARIENTU 2024-2027

SECRETARI2 DEL AYUNTAMIERTO
ADMINISTRACIOR 20242027
0-133/8A-04/GCT-2427
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