

MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	478,644,801.57	570,483,428.86
IMPUESTOS	235,486,050.00	292,535,292.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	202,936,901.89	229,031,788.22
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	12,873,546.49	12,255,621.59
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	27,348,303.19	36,660,727.05
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO	0.00	0.00
PART,APORT,CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORTE,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	477,222,458.75	548,079,801.64
PART,APORT,CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORTE	477,222,458.75	548,079,801.64
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	955,867,260.32	1,118,563,230.50
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	563,955,478.98	726,854,574.73
SERVICIOS PERSONALES	232,135,950.09	295,383,059.63
MATERIALES Y SUMINISTROS	66,918,667.50	96,469,296.50
SERVICIOS GENERALES	264,900,861.39	335,002,218.60
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	70,917,816.32	82,467,254.11
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	14,948,640.00	18,909,128.00
AYUDAS SOCIALES	55,869,176.32	63,458,126.11
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	100,000.00	100,000.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	7,596,087.65	6,929,437.55
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	7,596,087.65	6,929,437.55

MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

	2025	2024
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	41,656,874.99
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	41,656,874.99
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	2,879,676.17	141,223,667.74
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	2,879,676.17	141,223,667.74
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	645,349,059.12	999,131,809.12
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	310,518,201.20	119,431,421.38



**SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
ADMINISTRACIÓN 2024-2027
0-133/SA-01/GCT-2427**